
Bítovčický čtvrtletník - xiii. ročník - 1/2019 1

S L O V O  S T A R O S T K Y
Vážení občané,

léto je opět pryč a začal podzim, o kterém jsem někde četla, že je král a je nejlepším 
měsícem v roce. Já ho ,,miluji“ též.

V červenci byla slavnostně otevřena ČOV. Zájem ze strany občanů na prohlídku nebyl 
skoro žádný, no nevadí.

,,Čovka“ funguje, limity plníme, z odtoku vytéká čistá voda, která se dá i pít (již bylo 
vyzkoušeno).

Zde Vás všechny opět moc prosím! Nevhazujte do toalety vlhčené ubrousky a veške-
ré hygienické potřeby. Vše dělá opravdu velký problém. Ubrousky nejsou rozložitelné, 
tudíž ucpávají čerpadla a problém je na světě. Opravy stojí nemalé peníze, což se projeví 
ve výši stočném v dalším roce. Tuky též nepatří do ČOV, ale do popelnice před OÚ. 
Děkuji.

Bítovčice - podzim začíná / foto -archiv-



Bítovčický čtvrtletník - xiii. ročník - 2/2019 2

Z Fondu Vysočiny- dotace 50% - byla pořízena elektrocentrála, která bude sloužit 
i Vám při dočasném výpadku el. energie.

Zpracován byl Návrh územního plánu pro společné jednání. O veřejném projednávání 
ÚP budete včas informování. Budu poctěna, když se sejdeme nad důležitým dokumen-
tem pro naši obec.

Obec musí mít zpracován plán rozvoje obce na další roky,  protože bez něho nemůže 
žádat o dotace z některých dotačních titulů. Prosíme o vyplnění přiloženého dotazníku 
do 15. listopadu.

Ještě ke kulturnímu a společenskému životu v obci, co bylo a bude.

V březnu se tradičně konal karneval pro děti, v květnu jsme přivítali pět nových občán-
ků a v červnu tradiční pouť. Akce hasičů jsou na samostatný článek.

9. listopadu tradiční setkání seniorů v KD.

11. listopadu opět přijede Martin na svém hnědákovi, projdeme se obcí a podíváme 
se na ohňostroj.

16. listopadu Vás srdečně zveme na Den mikroregionu Loucko, který letos bude ne-
tradiční a jinak.

V předvečer státního svátku, přijďte do kulturního domu na bál x nebál. Neřešte róby, 
šaty, obleky, pouze s něčím sametovým na svém těle od 17. hodin přispěchejte. Oslavíme 
30. let ,,svobody“ a dooslavíme otevření ČOV. Pobaví Vás děti z mateřské školy, mladí 
hasiči, možná i staří, vystoupí i ,,umělci“domácí a z okolních obcí. Bude také soutěž 
o nejlepší bábovku mikroregionu. Prosím tedy, kdo z Vás bude mít chuť péci, ať svoje 
dílo přinese s sebou.

1.12. rozsvítíme stromeček, jestli nějaký zbyl a pošleme přání Ježíškovi.

Možná ještě něčím překvapíme!

A věta poslední:

Opravte nejprve své vlastní chyby předtím, než budete kritizovat ostatní.

Eva Bendová

U S N E S E N Í  Z E  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A

U S N E S E N Í  č . 3 / 2 0 1 9

Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 27. 3. 2019

Zastupitelstvo obce:

B E R E  N A  V Ě D O M Í :

1. Rozpočtové opatření č.2/2019 ze dne 28.2.2019 
a č.3/2019 ze dne 25.3.2019;

2. Informace ČOV a kanalizace;



Bítovčický čtvrtletník - xiii. ročník - 2/2019 3

3. Vytvoření pracovního místa v rámci VPP;

4. Informace SVAK, žaloby;

5. Informace obecní lesy.

S C H V A L U J E : PRO PROTI ZDRŽ.

1. Program jednání č. 3 / 2019 a zápis ze zasedání 
č. 2 / 2019;

7 0 0

2. Nabídku Urbanistického střediska Jihlava, spol. s r.o. na 
zpracování ÚP obce;

7 0 0

3. Smlouvu o nájmu obecního pozemku - parcela st. 32/2, 
v k.ú. Horní Bítovčice;

7 0 0

4. Poloviční nájemné za měsíc březen pro byt č. 4; 7 0 0

5. Smlouvu o zřízení věcného břemene s E.ON Distribu-
ce,a.s.

7 0 0

U S N E S E N Í  č . 4 / 2 0 1 9

Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 24. 4. 2019

Zastupitelstvo obce:

B E R E  N A  V Ě D O M Í :

1. Platbu stočného;

2. Rozpočtové opatření  č. 4 / 2019 ze dne 29.3.2019 a č. 
5 / 2019 ze dne 24.4.2019;

3. Hodnotící zpráva MŠ za rok 2018;

4. Zápis č. 2 / 2019  finančního výboru ze dne  15.4.2019;

5. Rozhodnutí Ministerstva vnitra – podjatost Mgr. Saláko-
vé;

6. Výzva Ministerstva vnitra k vyjádření se k podkladům 
pro vydání rozhodnutí ve věci odvolání SVAK Jihlavsko

S C H V A L U J E : PRO PROTI ZDRŽ

1. Program jednání č. 4 / 2019 doplněný o dva hlavní 
body 
- účetní závěrka MŠ Bítovčice za rok 2018 
- projednání žádosti MŠ Bítovčice o převod výsledku 
hospodaření za rok 2018
a zápis ze zasedání č. 3 / 2019;

7 0 0

2. Účetní závěrku obce za rok 2018; 7 0 0

3. Závěrečný účet obce za rok 2018 bez výhrad; 7 0 0



Bítovčický čtvrtletník - xiii. ročník - 2/2019 4

U S N E S E N Í  č . 5 / 2 0 1 9

Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 29. 5. 2019

Zastupitelstvo obce:

B E R E  N A  V Ě D O M Í :

1. Rozpočtové opatření  č. 6 / 2019 ze dne 30.4.2019, roz-
počtové opatření  č. 7 / 2019 ze dne 17. 5.2019;

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. ČOV S-3187o rozboru bio-
logického kalu z provozu ČOV Obce Bítovčice;

3. MŠ Bítovčice prázdniny od 8.7. – 23.8. 2019.

S C H V A L U J E : PRO PROTI ZDRŽ.

1. Program jednání č. 5 / 2019 a zápis ze zasedání č. 4 / 
2019;

6 0 0

2. Smlouva o poskytnutí dotace,na projekt,, Návrh územ-
ního plánu Bítovčice“ a podpis smlouvy;

6 0 0

4. Smlouvu o zřízení služebnosti; 7 0 0

5. Smlouvu o odvádění odpadních vod; 7 0 0

6. Cenu stočného na rok 2019 ve výši 34,18 bez DPH; 7 0 0

7. Účetní závěrku MŠ Bítovčice za rok 2018; 7 0 0

8. Převedení výsledku hospodaření  MŠ za rok 2018 ve 
výši 20 473,89 do rezervního fondu MŠ Bítovčice;

7 0 0

9. Prominutí platby za komunální odpad pro M.H.; 7 0 0

11. Podání žaloby proti rozhodnutí Krajského úřadu Kraje 
Vysočina ze dne 1. 4. 2019, č. j. KUJI 26517/2019, 
sp.zn.: OOSČ 844/2017 OOSC/45, ve správním soud-
nictví k příslušnému správnímu soudu a též podání 
podnětu k přezkumnému řízení uvedeného rozhodnutí 
k Ministerstvu vnitra;

7 0 0

12. Zakoupení elektrocentrály a podání žádosti o dotaci z 
Fondu Vysočiny;

7 0 0

13. Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3. 7 0 0

N E S C H V A L U J E : PRO PROTI ZDRŽ.

1. Příspěvek na provoz Linky bezpečí 1 6 0



Bítovčický čtvrtletník - xiii. ročník - 2/2019 5

3. Podání mimořádných opravných prostředků proti 
rozhodnutí Krajského úřadu kraje Vysočina ze dne 10. 
5. 2019, č. j. KUJI 36591/2019, sp. zn. OOSČ 659/2018; 
OOSC/22, pro vymožení vydání veškerého vodohos-
podářského majetku obce, na území obce a to postupy 
navrženými právní zástupkyní obce, podáním správní 
žaloby ke Krajskému soudu v Brně, podáním návrhu 
Ministerstvu vnitra na přezkoumání rozhodnutí mimo 
odvolací  řízení, případně podáním dalšího návrhu na 
zahájená řízení správního sporného ke KÚ po paspor-
tizaci a identifikaci veškerého vodohospodářského 
majetku na území obce, zajistí starostka obce u právní 
zástupkyně obce po rozhodnutí o způsobu uplatnění 
přezkumných prostředků.;

6 0 0

4. Podání podnětu ke Krajskému úřadu ke zrušení povo-
lení k provozování vodohospodářského majetku obce 
dosavadnímu majiteli společnosti VAS a.s.;

6 0 0

5. Přijmout do trvalého pracovního poměru J.M. 6 0 0

N E S C H V A L U J E : PRO PROTI ZDRŽ

1. Obchodování se zahraničními firmami v oblasti výkupu 
dřevní hmoty

0 6 0

U S N E S E N Í  č . 6 / 2 0 1 9

Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 24. 6. 2019

Zastupitelstvo obce:

B E R E  N A  V Ě D O M Í :

1. Hospodaření obce k 31.5.2019;

2. Nutné opravy v bytovém domě;

3. Rozpočtové opatření č. 8  / 2019 ze dne 31.5.2019 , 
rozpočtové opatření  č. 9 / 2019 ze dne 21.6.2019. ;

4. Práce v mateřské škole;

S C H V A L U J E : PRO PROTI ZDRŽ.

1. Program jednání č.6/2019 a zápis ze zasedání č. 5 / 
2019;

7 0 0

2. Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1; 6 0 1

3. Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4; 7 0 0

4.
Postup dle návrhu JUDr. Zmátlové v souvislosti s fin. 
vypořádání se SVAK;

7 0 0

5. Darovací smlouvu pro FC Bítovčice,z.s; 7 0 0



Bítovčický čtvrtletník - xiii. ročník - 2/2019 6

U S N E S E N Í  č . 7 / 2 0 1 9

Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 28. 8. 2019

Zastupitelstvo obce:

B E R E  N A  V Ě D O M Í :

1. Rozpočtové opatření č. 10  / 2019  ze  dne 28.6.2019,  
rozpočtové opatření č. 11 / 2019 ze dne 29.7.2019 a 
rozpočtové opatření č. 12 / 2019 ze dne 21.8.2019;

2. Vyhodnocení možnosti čerpání dotace na revitalizaci 
obecního rybníka;

3. SVAK – informace o probíhajících řízení;

4. Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 28.6;

5. Oznámení o zahájení správní řízení z moci úřední , Kú 
Kraje Vysočina, zrušení povolení k provozování pro 
VAS,a.s.;

6. Mgistrát města Jihlavy, souhlas se změnou v užívání 
stavby stávající veřejné jednotné kanalizace, nově kana-
lizace dešťová;

S C H V A L U J E : PRO PROTI ZDRŽ.

1. Program jednání  č. 7 / 2019  a  zápis ze zasedání 
č. 6 / 2019;

7 0 0

2. Zakoupení elektrocentrály od Požární bezpečnost s.r.o.; 7 0 0

3. Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5; 7 0 0

4. Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2; 5 1 1

5.
Sazebník úhrad za poskytování informací v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím;

7 0 0

7. Zakoupení vchodové stříšky pro bytový dům; 6 0 1

N E S C H V A L U J E : PRO PROTI ZDRŽ.

6. Prominutí platby za stočné pro pana H. 0 7 0

U S N E S E N Í  Z E  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A



Bítovčický čtvrtletník - xiii. ročník - 2/2019 7

Dětský karneval - 16. března
F O T O G A L E R I E  A K C Í  2 0 1 9

Vítání občánků - 26. května

Otevření čističky odpadních vod - 22. srpna



Bítovčický čtvrtletník - xiii. ročník - 2/2019 8

M A T E Ř S K Á  Š K O L A  B Í T O V Č I C E
Naše mateřská škola měla  na za-

čátku roku 2019 zapsaných 21 dětí 
a z toho pět předškoláků: Adámka, 
Beátku, Justinku, Kryštůfka a Honzíka.

Od nového roku 2019 si rodiče za-
platili předplatné do divadla DIOD 
v Jihlavě, kde pravidelně jednou 
za měsíc navštěvujeme divadelní před-
stavení. Jsou to pohádky a představení 
doporučené pro děti z mateřské školy. 
Dětem se velmi líbí a mají také trochu 
změnu z běžného režimu ve školce.

V březnu jsme se vydali do jihlav-
ského „DIVADLA NA KOPEČKU“ na hudební koncert skupiny „Marbo“ , pro děti netra-
diční, ale velmi zdařilý a zábavný koncert.

Předškolní děti , které šly v dubnu k zápisu do  ZŠ v Lukách nad Jihlavou nebo 
v Jihlavě, byly všichni úspěšně přijati k zahájení školní docházky.

V květnu proběhl zápis do naší mateřské školy na nový školní rok 2019/2020. Přišlo 
1 dítko a samozřejmě bylo přijato. Budeme tedy mít méně dětí, ale prozatím neklesá náš 
počet přihlášených pod stanovenou minimální hranici počtu dětí stanovenou minister-
stvem školství.

Během první poloviny roku jsme si pro děti připravili několik akcí, jako třeba „Karne-
val“, se soutěžemi a sladkými odměnami.

Společně jsme si udělali „Čarodějnice“ s opékáním párků a pálením vlastnoručně vyro-
bených papírových čarodějnic.

Při pěkném počasí podnikáme ně-
kolik výletů do přírody, opékáme 
párečky, hrajeme si , soutěžíme a po-
dobně.

Začátkem května jsme vyrazili 
na celodenní výlet do ZOO Jihla-
va, kde jsme shlédli ukázku dravých 
ptáků. Děti byly zvědavé hlavně na  
žirafy, opice, tygry, lachtany, ….., 
no prostě na celou ZOO. Na závěr 
jsme se ještě zastavili na krásném dět-
ském hřišti a poté už vyrazili na vlako-
vé nádraží a hurá domů !!!!!

Pro předškoláky s statečné starší děti 
jsme naplánovali spaní ve školce přes noc. Po odchodu dětí a po uzavření MŠ jdeme na 
hřiště . Hrajeme různé hry , dovádíme s míčem, běháme. Některé děti jdou na hasičský 
trénink, s ostatními se díváme co zajímavého dělají.

Na výletě v Jihlavské ZOO.

Bagr je bagr...



Bítovčický čtvrtletník - xiii. ročník - 2/2019 9

Po návratu do školky jsme 
si dali opečené párky k ve-
čeři, pohráli si , podívali se 
na pohádku a připravili 
na spinkání. Děti se uloži-
ly ke spánku , přečetli jsme 
si  pohádku a zachvilku už 
se spinkalo . Děti  spaly cel-
kem dobře, zato my moc né. 
Po probuzení na děti čeka-
ly diplomy a malé balíčky 
se sladkostmi za statečnost.

Ráno následoval normální 
den v mateřské škole.

A ještě jedna neobvyklá 
akce: Den otevřených dveří 
u kraviček ve Studnicích, dě-
kujeme za odvoz „Toníku“.

Prohlédli jsme si celý areál, 
pohladili telátka, vyzkouše-
li traktor. Také jsme se něco 
dozvěděli nejen o kravičkách 
a jejich telátkách, ale i o rost-
linách a zemědělských plodi-
nách. Dostali jsme výborné 
koláčky, domácí rakytníko-
vou limonádou na osvěžení. 
Děkujeme za pozvání.

Ve čtvrtek 26. 6. 2019 jsme 
měli v KD v Bítovčicích besídku na ukončení školního roku,

kde se loučíme s našimi předškoláky.

Děti předvedly pásmo básniček a písniček. Sehrály pohádku „O Sněhurce“.

Na závěr besídky jsme pasovaly předškoláky na školáky, kteří dostali knihu a upo-
mínkové předměty na rozloučenou s naší mateřskou školou a my od nich zase kytičky 
a dárečky. Děkujeme.

Děkujeme všem rodičům za celoroční spolupráci.
p. učitelky Saša, Eva a Lenka

Hasičské auto se nám moc líbilo.  



Bítovčický čtvrtletník - xiii. ročník - 2/2019 10

P O D Z I M N Í  Z A M Y Š L E N Í

Defekt

Nedávno jsem jel autem, na sobě slavnostní kalhoty a bílou košili a před sebou spo-
lečenskou událost. Po cestě mě postihl defekt kola. Zastavil jsem tedy na nejbližší zpev-
něné ploše mimo silnici a jal jsem se kolo vyměnit. Na tom samém místě bylo i jiné auto 
a v něm seděl řidič středního věku. S ohledem na své sváteční oblečení a na časovou 
tíseň jsem si v duchu říkal, že bych i případně uvítal, kdyby mně muž z druhého auta 
nabídl pomoc. Přece jenom ve dvou by se to zvládlo rychleji a riziko zašpinění bílé ko-
šile by se možná snížilo. Nabídka však nepřišla, a tak jsem v bílé košili a ve slavnostních 
kalhotách kolo vyměnil. Nic mimořádného, časově jsem navíc stihl dorazit včas, košile 
zůstala bílá. Pravda, v hlavě jsem tu příhodu ještě nějaký den nosil.

Prokop Siostrzonek, opat z Prahy Břevnova, v jednom svém zamyšlení, které se mně 
propojilo s výše uvedenou příhodou, píše: „Před časem v jednom okrese rozmístili nové, 
velmi milé dopravní značky: byla na nich namalovaná roztomilá žabka. Značka upo-
zorňuje řidiče v jarních měsících, že je třeba dávat pozor, protože touto cestou táhnou 
velké zástupy milých stvoření – totiž malých žabiček – do močálů a bažin. Vjet na ta-
kovou žabí plochu ve velké rychlosti znamená pořádnou bouračku. Když jsem tu znač-
ku uviděl, napadlo mě srovnání: v naší době, stále podivnější a pro mnohé obtížnější, 
v době množících se předpisů, změn a vylepšení – není třeba žít s větší pozorností upro-
střed slabých, ztracených, vyplašených méně schopných a nerozhodných? Tuto citlivost 
nemůžeme vyžadovat po tržním hospodářství, přesněji řečeno po těch, kdo si na trhu 
konkurují, a nemůžeme ji vyžadovat ani po zákonech – jsou striktní. Ale máme svůj 
vlastní okruh života. Vidíme stále více lidí bezradných, bezmocných, ztracených. Mnozí si 
v nitru uvědomují, že jsou jako ta „žabka“ na silnici, které stále odněkud hrozí nebezpečí. 
Některé na to musíte upozornit. A tak na prahu nového dne vztyčuji na vaší cestě novou 
dopravní značku: Pozor, žáby! Prostě nepřehlédněte člověka! Jedni moji známí vychovali 
spolu čtyři děti a pomáhali jim, když se postupně vdávali a ženili a odcházeli z domova. 
Přišel den, kdy se vdávala poslední dcera. Večer po svatbě se vrátili rodiče sami dva do 
prázdného domu, sedli si proti sobě, muž vrhl na svou ženu dlouhý pohled a řekl: „Vždyť 
já tě vůbec neznám!“ Posledním objevem na poli medicíny je nemoc zvaná „syndrom 
neviditelného člověka“. Je to ten, kdo je s námi u stolu, v pokoji, v domě. Sledujeme jeho 
fyzickou přítomnost, a přece ho nevidíme. Můžeme říci, že se na něj odmítáme podívat. 
Otevřme prosím oči: Jsou kolem nás lidé!“

V jednom tibetském přísloví se píše: „Jednoho dne jsem na horách v dálce uviděl zvíře. 
Když jsem se přiblížil, zjistil jsem, že je to člověk. Jakmile jsme se ocitli tváří tvář, viděl 
jsem, že je to můj bratr!“

Chtěl bych proto popřát každému z nás, abychom se kolem sebe dobře dívali, 
abychom se varovali defektů – ty na autě či kole odstraníme celkem snadno, ty defekty 
v mezilidských vztazích už hůře. Budeme-li mít otevřené oči pro druhé, máme šanci, 
že ty druhé defekty vůbec nenastanou.

Miloš Mičánek, farář



Bítovčický čtvrtletník - xiii. ročník - 2/2019 11



12 Bítovčický čtvrtletník - xiii. ročník - 2/2019

Zpravodaj pro občany obce Bítovčice vydává obecní úřad Bítovčice 
č. 124, okres Jihlava, 588 22 Luka nad Jihlavou, IČO: 00839582, www.
bitovcice.cz, e-mail: obec.bitovcice@volny.cz. Na základě záko-
na č. 46/2000 sb. zapsán do evidence periodického tisku u MK ČR 
pod číslem E 17272. / Vychází čtyřikrát do roka. Náklad 180 ks. 
/ Neprodejný výtisk. / 2. číslo XIII. ročníku vyšlo v říjnu 2019 / 
Další uzávěrka 1. 4. 2020 / Příspěvky přijímá Obecní úřad Bítovčice, 
nebo redakční rada. / Příspěvky nejsou upravovány.

Ořechová bábovka od pratety

Ingredience

400 g polohrubé mouky

300 g krupicového cukru

200 g másla

150 g vlašských mletých ořechů

100 g čokolády na vaření

4 žloutky

1 prášek od pečiva

200 ml mléka

sníh ze 4 bílků

Formu na bábovku vymažeme přepuštěným máslem s trochou oleje, vysypeme 
hrubou moukou. Změklé máslo vyšleháme se žloutky a cukrem do pěny. Potom 
postupně přidáváme ostatní ingredience, dobře promícháme a na závěr zlehka 
vmícháme tuhý sníh z bílků. Pečeme ve vyhřáté troubě na 180 °C asi 50 minut. 
Propečení vyzkoušíme špejlí. Když se těsto nelepí, je hotovo. Bábovku necháme 
zchladnout, teprve poté vyklopíme.

Bábovka chutná skvěle i třetí den, kdy se ořechy v těstě proleží. Skladujeme na 
chladném místě, zakryté nejlépe potravinářskou folií, aby bábovka nevysychala.

foto a recept 
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10084897100-kluci-v-akci/1137-recepty/


